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UDALBATZARI AL AYUNTAMIENTO PLENO

Hondakinak  biltzeko  zerbitzua  emateagatiko
tasa  arautzen  duen  ordenantza  fiskala
aldatzea.

Modificación de la Ordenanza fiscal reguladora de
la Tasa por la prestación del Servicio de recogida
de residuos.

1. 11. artikuluan (Zerga-kuotak) paragrafo berri  bat
sartzea,  ur-isurien  ondoriozko  kontsumoa
erregularizatzeari buruzkoa.

1. Incorporación de un nuevo apartado en el artículo 11
Cuotas  tributarias,  referente  a  la  regularización  del
consumo por fuga.

Kuota  finkoaren  eta  kuota  aldakorraren  baturak
osatzen  du  zaborra  biltzeko  zerga-kuota  (ur-
kontsumoaren arabera).

La  cuota  tributaria  de  recogida  de  basuras  está
conformada por la suma de la Cuota fija y de la Cuota
variable (en función del consumo de agua)

Uren  instalazioan  isuria  izanez  gero,  gorabehera
horrek eragina izango du tasa kalkulatzeko zerga-
oinarrian.  Egoera horiek Udalak eta zergadunak a
priori antzematea zaila izanik, egoera hori kontuan
hartzea proposatzen da, hondakinen zerga-kuotako
kuota aldakorran zuzenketa bat aplikatuz.

En  los  casos  de  fuga  en  la  instalación  de  agua,  la
base  imponible  para  el  cálculo  de  la  tasa  resulta
afectada por esta incidencia. Al ser dichas situaciones
difícilmente  detectables  a  priori  tanto  por  el
ayuntamiento como por el contribuyente,  se propone
tener  en  cuenta  esta  situación  aplicando   una
correccion en la cuota variable de la cuota tributaria de
resiudos.

Beste  paragrafo  bat  idaztea  proposatzen  da,  11.
artikuluko 1.10 zenbakia, honela idatzita:

Se  propone  la  redacción  de  un  nuevo  apartado,  el
1.10 del artículo 11º según la siguiente redacción:

11. artikulua.- Zerga-kuotak. Artículo 11º- Cuotas tributarias.

(...)1.10.- Erregularizazioa isuriaren kasuan
(...)1.10.- Regularización en caso de fuga

Saneamendu  Zerbitzua  Emateagatiko  Tasak
arautzen  dituen  Ordenantza  Fiskaleko  9.4
artikuluan  aipatutako  ihes-kasuetan,  eta  artikulu
horretan  adierazitako  baldintzak  betetzen  badira,
erregularizazioa honela egingo da:

En los supuestos de fugas referidos en el artículo 9.4º
de la Ordenanza Fiscal Reguladora de las tasas por la
Prestación  del  Servicio  de  Saneamiento,  y  siempre
que se cumplan los requisitos señalados en la misma,
la regularización se realizará de la siguiente forma: 

Aldez  aurretik  ihes  gisa  zenbatetsitako  ur-
kontsumoaren zatia ez da kontuan hartuko zabor-
tasaren kuota aldakorra kalkulatzeko.

La parte de consumo de agua previamente estimado
como fuga no se tendrá en cuenta para el cálculo de
la cuota variable de la tasa de basura. 

2. Zerga Ordenantzaren Eranskiaren aldaketa. 2. Modificación del Anexo de la Ordenanza Fiscal.

Hondakin  bilketaren  zerbitzuaren  kostuen
azterketaren arabera, 5.940.131,48 €-ko defizita
dago.

El estudio de costes relativo al servicio de recogida de
residuos arroja un déficit de 5.940.131,48€. 

(i)  Alde  batetik,  eta  diru-sarreren  eta  kostuen (i)  En este sentido,  y habida cuenta de la diferencia



artean dagoen aldea kontuan hartuta, eta defizita
murrizte  aldera,  Gobernu  Taldeak  proposatzen
du etxeko hondakinak biltzeko diru-sarrera gisa
2023ko  Erroldaren  zenbatekoa  (13.981.518,64)
baino %5a gehiago lortzea.

existente entre ingresos y costes, y con el objeto de
reducir el déficit, el Equipo de Gobierno propone para
la recogida de  residuos domiciliarios  obtener como
ingreso  el  importe  del  Padrón  del  año  2023
(13.981.518,64) más un 5%.

Etxeko zaborraren zerga kuota,  kuota finkoaren
(guztizko  zenbatekoaren  %  65)  eta  kuota
aldakorraren  (guztizkoaren  %  35)  baturak
osatzen du.

La  cuota  tributaria  de  la  basura  doméstica  está
conformada  por  la  suma  de  la  cuota  fija  (65%  del
importe total) y de la cuota variable (35% del total).

Etxebizitza  kopurua  (88.210)  kontuan  hartuta,
kuota finkoa honako hau da:

Tomando  como  dato  el  número  de  viviendas
(88.210), la cuota fija es la siguiente:

14.680.594,57 x 65% = 9.542.386,47 € 14.680.594,57  x 65% = 9.542.386,47 €

Kuota finkoa: 9.542.386,47 €/ 88.210 = 108,18€ Cuota fija: 9.542.386 €/ 88.210 = 108,18 €

Iaz  kontsumitutako  metro  kubikoen  kopurua
(8.458.298 m3) kontuan hartuta, kuota aldakorra
honako hau da:

14.680.594,57€ x35%=5.138.208,10 €

Tomando  como  dato  el  número  de  metros  cúbicos
consumidos  el  pasado año (8.458.298 m3),  la  cuota
variable es la siguiente:

14.680.594,57€ x35%=5.138.208,10 €

Kuota  aldakorra:  5.138.208,10€  /  8.458.298  =
0,60€/m3

Cuota variable: 5.138.208,10€ / 8,458,298 = 0,60€/m3

Batez bateko kontsumoa guztira, 93 m3 da. El consumo medio total se fija en 93m3.

(ii)  Bestalde,  eta  aurrez  aipatutako  defizita
kontuan  hartuta,  jardueren  zabor-tasaren
oinarrizko  kuota eta  hondakin  sortzaile
handien tasak %7 igotzea proposatzen da.

(ii)  Por  otro  lado,  y  a  la  vista  del  déficit  señalada
previamente, se propone un incremento del  7% de la
Cuota Base de la tasa de residuos de actividades,
y de las tasas de grandes generadores.

11/1989  Foru  Arauko  (1989ko  uztailaren  5ekoa,
Gipuzkoako  toki  ogasunak  arautzen  dituena)
24. artikuluan  —tasetarako  kalkulatzen  den
zenbatekoaren  osoko  mugari  dagokionez—
xedaturikoari  jarraituz,  administrazio  espedientean
jasota  daude  Udalak  ematen  dituen  zerbitzuen
kostuei buruzko txosten tekniko eta ekonomikoak.

En relación con lo dispuesto en el art. 24 de la Norma
Foral  11/1989  de  5  de  julio,  reguladora  de  las
Haciendas  Locales  de Gipuzkoa,  sobre  el  límite total
del  importe  estimado  de  las  tasas,  constan  en  el
expediente  administrativo  los  informes  técnico-
económicos sobre los costes de los servicios a prestar
por este Ayuntamiento.

Horiek horrela, Finantza Zuzendaritzak egindako
proposamena  aintzakotzat  hartu  eta  hauek  dira
PERTSONAK,  EKONOMIA  ETA
AURREKONTUA  KUDEATZEKO  ZINEGOTZI
ORDIZKARIAK  Udalbatzari  proposatzen dizkion
ERABAKIAK,  aurretiaz  Ogasuneko
Batzordearen txostena izanda:

En  base  a  cuanto  antecede,  y  a  propuesta  de  la
Dirección Financiera,  EL CONCEJAL DELEGADO
DE  PERSONAS,  GESTION  ECONÓMICA  Y
PRESUPUESTARIA propone al Ayuntamiento Pleno
que,  previo  informe  de  la  Comisión  de  Hacienda,
adopte los siguientes ACUERDOS:

LEHENENGOA:  Hondakinak  biltzeko  zerbitzua
emateagatiko  tasa  arautzen  duen  ordenantza
fiskalaren  aldaketa  onartzea,  11.  artikuluari  10.
paragrafoa eranstsita, hau dioena:

PRIMERO:  Aprobar  la  modificación  de  la
Ordenanza  Fiscal  reguladora  de  la  Tasa  por  la
prestación  del  Servicio  de  recogida  de  residuos,
incorporando un apartado 10 al artículo 11, con el
siguiente contenido: 

(...)1.10.- Erregularizazioa isuriaren kasuan
(...)1.10.- Regularización en caso de fuga

Saneamendu  Zerbitzua  Emateagatiko  Tasak En los supuestos de fugas referidos en el artículo 9.4º



arautzen  dituen  Ordenantza  Fiskaleko  9.4
artikuluan  aipatutako  ihes-kasuetan,  eta  artikulu
horretan  adierazitako  baldintzak  betetzen  badira,
erregularizazioa honela egingo da:

de la Ordenanza Fiscal Reguladora de las tasas por la
Prestación  del  Servicio  de  Saneamiento,  y  siempre
que se cumplan los  requisitos señalados en la misma,
la regularización se realizará de la siguiente forma: 

Aldez  aurretik  ihes  gisa  zenbatetsitako  ur-
kontsumoaren zatia ez da kontuan hartuko zabor-
tasaren kuota aldakorra kalkulatzeko.

La parte de consumo de agua previamente estimado
como fuga no se tendrá en cuenta para el cálculo de
la cuota variable de la tasa de basura. 

BIGARRENA:  Hiri  hondakin  solidoak  biltzeko
zerbitzu  tasak  arautzeko  Zerga  Ordenantzaren
Eranskinaren  aldaketa  onartzea,  azalpen-
zatiaren  bigarren  apartaduan  adierazitakoaren
arabera.

SEGUNDO: Aprobar la modificación del Anexo a la
Ordenanza  Fiscal  reguladora  de  las  Tasas  por  la
Prestación  del  Servicio  de  Recogida  de  residuos
sólidos  urbanos,  descrita  en  la  parte  expositiva
segunda.

HIRUGARRENA: Erabaki  hau  izapidetzea,
2024ko  urtarrilaren  1etik  aurrerako  ondorioekin,
Gipuzkoako  Toki  Ogasunak  arautzen  dituen
1989ko  uztailaren  5eko  11/1989  Foru  Arauaren
16.  artikuluan  ezarritako  prozedurarekin  bat
eginez,  erreklamaziorik  aurkeztu  ezean  behin
betikoak direla jota.

TERCERO.-  Tramitar  este  acuerdo  a  regir  con
efectos desde el 1 de enero del año 2024, conforme
al  procedimiento  establecido  en  el  art.  16  de  la
Norma Foral  11/1989 de 5 de julio,  Reguladora de
las  Haciendas  Locales  de  Gipuzkoa,  entendiendo
que  los  mismos,  de  carácter  provisional,  devienen
definitivos si no se presentan reclamaciones.

Donostian, 2023ko uztailaren 28an San Sebastián, a 28 de julio de 2023

ZERGAK KUDEATZEKO ETA IKUSKATZEKO
ATALAREN BURUA

Izpta./Fdo. Loreto Sola Antoñanzas

FINANTZA ZUZENDARIA

Izpta./Fdo. Zigor Eguia Lejardi

OGASUNEKO ETA FINANTZETAKO ZINEGOTZI
ORDEZKARIA

Izpta/Fdo. Kerman Orbegozo Uribe
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